关于举办第16期党员发展对象培训班的通知

各分党校、各党总支：

为切实加强党员发展对象教育培养，进一步提高党员发

展质量。院党校定于近期开展第16期党员发展对象培训班，

现就有关事宜通知如下：

一、培训时间

2022年5月19日至5月23日

二、培训形式

本次培训主要采取集中授课、影视教学、自主学习等形式进

行，共计24个学时。

三、培训对象

经党委批复后的全院党员发展对象（含教工）。

四、培训内容

以学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十大精神为主课，同时围绕党的历史和优良传统，党的基本

理论、基本路线、基本方略，党章党规党纪，社会主义核心

价值观，时政热点，发展党员基本程序等内容开展教育培训。

（课程安排见附件）

五、学习要求

（一）要坚持习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，认真学习党的二十大报告、党史国史、党章党规，坚定

理想信念，坚持爱党爱国爱社会主义相统一，充分发挥好党

员发展对象在践行爱国情、强国志、报国行中的模范引领作

用。

（二）要严格按照培训要求，按质保量完成学习培训任

务，各系设置学风监督岗，严格组织管理和考勤纪录。学习

中严禁弄虚作假，一经发现弄虚作假，取消培训资格；培训

时要严格履行组织纪律和考勤规定，非特殊情况一律不得请

假，确有特殊情况不能参加培训的，必须履行书面请假手续，

经各系党总支书记同意后报院党校批准。

（三）各党总支要严格学员管理，强化学习考核，根据

学员的学习情况进行综合评定，未完成学习任务或培训考核

不合格的，本批次不能发展入党。

党委组织部

2023年5月17日

培训时间 培训内容 主讲人 参加系部 地点

5月20日（周六）08:30-10:00 全面从严治党专题 王雅娟 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F1003

5月20日（周六）10:30-12:00 全面从严治党专题 王雅娟 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F1003

5月20日（周六）08:30-10:00 解读中国共产党章程 张伟泽 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F2005

5月20日（周六）10:30-12:00 解读中国共产党章程 张伟泽 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F2005

5月20日（周六）14:30-16:00 待定 任永健 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F1003

5月20日（周六）16:30-18:00 待定 任永健 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F1003

5月20日（周六）14:30-16:00 党的二十大报告解读 孙磊 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F2005

5月20日（周六）16:30-18:00 党的二十大报告解读 孙磊 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F2005

5月21日（周日）08:30-10:00 中国共产党的性质和宗旨 吕敬 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F1003

5月21日（周日）10:30-12:00 中国共产党的性质和宗旨 吕敬 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F1003

5月21日（周日）14:30-16:00 传承弘扬伟大建党精神 田海江 一班（187人，机械、化工、计算机、材料、理学、设计、机关） F2005

5月21日（周日）16:30-18:00 传承弘扬伟大建党精神 田海江 二班（186人，电子、自动化、环境、经管、体育、教辅） F2005

5月19日-23日

观看《榜样7》《感动中国

2022》《二十大代表风采

录》等 ，学习《习近平著

作选读》（第一卷、第二

卷）等主题教育学习书目

各系安排时间地点，不少于13学时。

《习近平著作选读》（第一卷、第二卷）在共产党员网每周学习参考中查看

电子学习资源及配套测试题

5月24日（周三）19:00-21:00 闭卷考试

时 间 考 场 系 部 人 数 监考老师 巡考老师

5月24日（周三）

19:00-21:00
F1002

机械、计算机

机关
93人 岂真正、赵海星

申永生

张佳

常瑞娟

5月24日（周三）

19:00-21:00
F1003

电子、材料

设计、体育
94人 孙丽敏、赵婷婷

5月24日（周三）

19:00-21:00
F2005 化工、经管 94人 李文君、李耀茹

5月24日（周三）

19:00-21:00
F1001

自动化、环境

理学、教辅
92人 孙小贝、高永兰

请各位监考老师于5月24日（周三）18:30在F1001领取试卷